
Муниципальное казенное 

учреждение  

«Департамент образования» 

МР «Алданский район» РС(Я) 

   

Саха Өрөспүүбүлүкэтин «Алдан 

оройуона» муниципальнай 

оройуонун «Үөрэх департамена» 

муниципальнай хааһына 

тэрилтэтэ 

МКУ «Департамент образования» «Үөрэх департамена» МХТ 

ОГРН 1091402000436             ИНН 1402048847          КПП 140201001 
678900, Республика Саха (Якутия),  г.Алдан,  улица Ленина, 9 

тел. (41145) 3-16-63,     тел/факс (41145) 3-15-08 
http://departamentar.ucoz.ru/               e-mail – muuoar@bk.ru 

 

22.01.2024 г.                                                                                                              01-03/65 

                                                                      г. Алдан  

 
О проведении районного этапа  

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 

     На основании Положения о региональном (республиканском) этапе Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика», согласно плану работы МКУ «Департамент образования», с целью 

повышения интереса к чтению у школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести  14-15 марта 2024 г. в 14.00 часов в МБУ «Алданский библиотечно-информационный 

центр» МР «Город Алдан»  районный этап конкурса  юных чтецов (уточнение будет выслано после 

сбора заявок). 

 2. Руководителям ОУ: 

 2.1. организовать регистрацию участников на сайте конкурса согласно Положению (отправлено на 

электронные адреса школ 04.12.2023 г.) до 25.01.2024 г.; 

 2.2. провести классные и школьные этапы Всероссийского конкурса чтецов и разместить отчет о 

проведении этапов на сайте конкурса до 10.03.2024 г.; 

 2.3. обеспечить участие учащихся в районном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов; 

 2.4. направить заявки победителей школьного этапа на школьном бланке (согласно Положению 

Всероссийского конкурса - от школы не более 3 участников, зарегистрированных на сайте www. 

youngreaders.ru) не позднее 07 марта 2024 г. на электронный адрес chmirob@bk.ru по форме: 

  

№ ФИ 

(полност

ью) 

Возрастная 

категория 

5-6,7-8, 9-10 

Название 

произвед

ения 

Автор 

произведения  

Хрономе

траж 

Руководитель 

ФИО 

(полностью) 

должность 

1        

2        

3        

  

 3. Чмирь О.Б., куратору конкурса в районе, разместить объявление и отчет о проведении районного 

этапа конкурса на сайтах МКУ «Департамент образования» и конкурса «Живая классика» до 24.03.2024 

г. (согласно Положению); 

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

МКУ «Департамент образования»                                                                            Е.И.Хрущ 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________  

                                                 (подпись)                     (расшифровка подписи)  

Дата «_______»   _____________________ 2024 г.  

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:muuoar@bk.ru
mailto:chmirob@bk.ru

